

KURJER WARSZAWSKI

D. 15. Maja. — Rok 1840.
Piątek.

N^o 128.

Jutro, Ś. Jan Nepomucen.
Pełnia.

W Czerniakowie w Kościele XX. Bernardynów, od przyszłej Niedzieli, na cześć Cudostynnego Męczennika Ś. Bonifacego, którego ciało spoczywa w tymże kościele, odbywać się będzie przez całą oktavę z odpustem uroczyste Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU. — Wczoraj w parafjalym kościele N. MARJI, w obec Przyjaciół zanej pary, odbył się obrzęd zaślubin W. Stefana Lasockiego, Redaktora Gazety Warz., z Panną Józefą Piechowicz, Artystką dramatyczną. Liczne zebrani Artystci muzyczni pragnąc przyczynić się do ozdobienia tego obrzędu, i w dowód szacunku dla Pana młodego iako Członka Towarzystwa wsparcia podupadłych Artystów muzycz., wykonali Hymn do DUCHA Ś. i całą Mszę Śtą. Publiczność umiała sprawiedliwie oceniać wzrastający talent Panny Piechowicz; zjednywała zawsze zasłużone pochwały, a szczególnie w głównych rolach Dram *Hausser, Piętno hańby* i komedji *Wieśniak*. — *Komisysja Rządu: Sprawiedliwości* odpowiedzia examiny przez PP. Jón: Bellej Protokolistę Sądu pol. p. p. ob: War: wyd.: 2go; Mich: Bellej Podpisarza Sądu pok: ptu Sochaczewsz: Jana Cichockiego Aplikanta Sądowego w Komisji Exam: gub: Maz: oraz przez P. Ign: Czarnotuskiego Patrona przy Try: cyw: gub: Lubel: w Komisji Exam: gub: Lubelst:, złożone, w skutku których przyznany został tymże Kandydatom stopień zdolności do sprawowania wszelkich Urzędów Sądowych do klasy 2giej należących, Józefowi Bellej ze szczególnością, a trzem innym z przyzwolonym dla kraju użytkiem. — Szanowni Majstrowie Krowieccy razyli ofiarować swoje usługi w zrobieniu nowych ubiorów dla uczniów *Szkoły Tow: Dobroczynności*; z najwikszą ochotą przyjęli na siebie tę przystługę ludzkości, a miało owie Pan Szau. 4 komplety użyć bezpłatnie; P. Lip: tyleż; P. Jab: tyleż; P. Gurz: zł. 20 na uszycie; P. Urban Norsz: zł. 20; P. Siw: zł. 15; P. Tom: zł. 10; P. Kar: zł.

10; P. Waś: zł. 10; P. Fel: Kwiat: zł. 10; P. Piotr Szal: zł. 13 gr. 10; P. Sob: zł. 20; P. Woj: Mai: zł. 10; za co Dozór Szkoły Tow: Dobro: uprzejmie składa podziękowanie. Wczoraj w Red: Kurjera złożono dla Sali Ochrony od Tekli Kucharki i Barbary Młodszej zł. 4, za przeniewierzenie się i pijaństwo; a zł. 3 dla Instytutu moralnie zaniebanych dzieci od Tomasza i Jakóba Struż., za nieochętność i opieszałość wiednym z Hotelu. — *Administracja poręczająca za dochód z Lotterji Klasyzycznej Król: Polskiego*, wzywa każdego kogokolwiekby jakie znią miał rachunki, ażeby się do niej biura przy ulicy Nowy-świat, w gmachu Dyrekcji Loterji, po zapłatę takowych zgłosił. J. E. Kempner, za Administratora. — *Wdzięczność, Wdzięczność* chuciaż w czerych słowach tylokrotnie odbijająca się, jest jedyną nagrodą Temu, kto do niej ma prawo. Wdzięczność możesz być wyższa iak wtenczas kiedy widząc bliski grób znajdzie się kto taki, a do niego dążące kroki odwiedzie i Rodzinie wraca przedmiot opłakiwany. Tą żywą wdzięcznością przeigły jestem na zawsze ku Szanownemu Doktorowi Wmu Kuleszy, który od blizkiej śmierci wyrwał mnie i przywrócił do zupełnego zdrowia, z tą troskliwością i bezinteresownością, iaką tylko podobnego rodzaju Ludzie mieć mogą. Przyjm Szanowny Mężu! choć tę oznakę mojej wdzięczności i szacunku, które do ostatniej chwili w sercu i myśli zachowaam, bo niczem więcej nie potrafię nagrodzić Cię, iak niczem prócz twego ratunku nie mógłbym się być okupić od śmierci. *Felix Krupiński*. — Dla usunięcia mylnej wieści, iaką przez niektóre osoby rozsiąną została, ze zdarzonego w końcu roku zeszłego 1839, wypadku wyskoczenia oknem Służącej Karoliny Łukaszevicz, w obowiązkach u Józefy Storsberg, Właścicielki składu szkła i porcelany, w domu pod Nr 459, przy ulicy Senatorskiej nastąpionego, z przyczyny iakoby naduży-

cia domowej karności z strony tejże *Storsbergowej*; zawiadamia się, kogo to interesować może, że z powodu wykrycia braku wpływu w powyższym wypadku wspomnianej Pani *Storsberg*, taż Wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warsz. Wydz. I., w dniu 22/24 Kwiet. r. b. zupełnie dla wykrytej niewinności z zarzutu karności domowej, przy umorzeniu wszelkich kosztów uwolnioną została. — Skład muzyki *Ignac Klukowski* odebrał nowy transport nut różnych Autorów, między innymi: *Henselta* Poème d'amour na 4ry ręce, na pianof.; *Burgmüllera* Wieczory pianistów w 4ch poszytach, na pianof. *Ernsta* 3 Rondina brillants z tematów różnych oper na 2ie skrzypce, tudzież na skrzypce z fortepjanem. *Lwowa* pierwszą fantazja z tematów rossyjskich na skrzypce, na kwartet i w duecie z fortepjanem. *Boljota* Ćwiczenia codzienne na skrzypce w 4ch zeszytach. *Firstena* 4ry Rondina na flet, z tematów różnych oper. *Firstena* Bukiet na flet, czyli 24 ćwiczeń Kapricjów i preludjów w 2ch zeszytach. — Do składu wód mineralnych z samych źródeł świeżo czerpanych, przy Aptecce mojej w domu Petyuskusa, Nr 473, obok Kościoła OO. Reformatorów istniejącego, nadszedł pierwszy transport Wody Iwonickiej. Interesowane osoby, które na nie obstatunki poczyniły, raczą zgłosić się po jej odbiór. Woda ta co do części składowych i skutków zbawiennych, jest podobną do wód z *Adelheidsquelle* pochodzących. Za dni kilka niezważny transport Wody *Marjenbadzkiej* *Kreutzbraun* ładem jest spodziewany; oraz i *Obersalzbrun* wkrótce przybędzie; o czem mam zaszczyt WW. Doktorów i taskawą Publiczność uwiadomić. D. T. *Heinrich*. — Wczoraj kilkadziesiąt osób znajdowało się na pikniku składkowym, danym dla Dam znakomitych w ogrodzie *Ohma* za *Wolskimi Rogatkami*. Zebranie miało miejsce o 7ej w pięknym i nowo urządzonej salonie, któremu staranne oświetlenie i ubranie dodawało tym razem jeszcze większej ozdoby. Tańczono przez godzin kilka, a o 11ej zajęto miejsca wokoło kolacji, którą po większej części składały nowa-

lje wiosenne, przez powyższy zakład dostarczone, i doskonałe chłodziaki *Kontego*. Pogoda sprzyjała tej wiejskiej, w miłym miejscu na przedmieściu urządzonej zabawie. — Wczoraj w Wielkim teatrze przywołani, po 3cim akcie *Roberta* *djabla* *J*Panna *Gwozdecka*, *J*Panna *Trawna* i *J*Panna *Gwozdecka* powtórnie, a po ukończeniu *J*P. *Markowski*.

Z *Siedlec* 22 Kwiet./4 *Maja* 1840 r. — Wczoraj, Uroczystość Imienia N. *CESARZOWEJ* i *KRÓLOWEJ*, obchodzoną tu była z niewymowną radością. Władze wojskowe i cywilne, tudzież cała Publiczność, napełniły Przybytek *BOŻY*, zanosząc najgorętsze modły, o pomysłność, zdrowie, długoletnie życie i najszczęśliwsze panowanie N. *PANA* i całej *JEGO* Dostojnej familji. Wieczorem rzesistem światłem oświetlone były wszystkie domy, a na zakończenie tej uroczystości, spalony został fairweik okazały, i Publiczność zachwycający, którego urządzeniem zajmował się dawny Artylezysta, a teraz Dowódzca *Kemend* Inwalidnych w *Gub:* *Podlaskiej*, Szanowny Starzec Wżny *Maior* *Karol Michaelis*.

Z *Lublina* d. 26/28 *Kwie:* 1840 r. — Zaszczyt prawdziwym talentom. Do rzędu nie pospolitych zdolności w swoim rodzaju słusznie policzyć musimy *J*P. *Piotra* *Kredyckiego* b. *Kapelmistrza* przy *Cesarsko-Ross:* wojsku, który wprzejeździe przez miasto nasze, dał się słyszeć na *Chromatycznej* *Trąbie*. Znała trudność w wykonaniu na podobnym Instrumencie i dobór afiszem zapowiedzianych szluk sprawdziło znaczną liczbę tutejszych znawców i wielbicieli muzyki na koncert p. *Kredyckiego*, który potrafił ziszczyć oczekiwania słuchaczy, jakoż zadowolona Publiczność w uniesieniu rzesistemi okryta oklaskami grę Artysty i rzeczywiście dokładne oddanie kompozycji *Kalwody*, *Mehula* i *Rosyniego*, głosem instrumentu najczystszy, słodka harmonja w całej eksekucji panująca szczęśliwie z nadzwyczajną zręcznością wykonanie przejścia będąc istnym obrazem uczuć Autora, wprawiły w zachwycenie obecnych i kaza-

ły podziwiać uległości jaką ten instrument może okazać swojemu mistrzowi.

Anglja. — Stosownie do nowej organizacji poczty, listy z *Indji wschodnich* przybywać będą wprost przez *Alexandryę*, z którą trwać będzie związek regularny za pomocą statków parowych. Marynarka może tylko na tem zyskać, gdyż Rząd pomnoży liczbę statków parowych, i w tej mierze zrównoważy marynarkę angielską z marynarką niektórych innych Mocarstw. — Izraelici mieszkający w Anglji, wystali deputacją do Lorda *Palmerston* z prośbą, aby przychylił się, iżby Izraelici mieszkający między *Muzulmanami*, nie byli tyle ile teraz prześladowani.

Francja. — Officer ordynansowy Jenerał-Porucznik *Galbois* (*Galbus*), Pan *Wallabregue* (*Wallabreg*), przywiózł do *Paryżu* sztandary, dobyte przez Szeka *El Araba Ben Cannah* przy odniesieniu zwycięztwie nad regularnem wojskiem *Abdel-Kadera*. Minister wojny złożył te sztandary Królowi w dzień jego imienia, to jest: 1-go b. m. — Tegoż dnia oprawdzano *Xinę Nemours* (*Nemur*) w galerji obrazów przy blasku pochodni. Wiele znakomitych osób składało orszak rodziny królewskiej. — W ciągu Kwietnia ogłoszono w *Paryżu* 81 bankructw. — Jenerał *Baron Latour de Mesangerie* (*Latour de Mesangerie*) rozstał się z tym światem, przeżywszy lat 86. Roku 1789 wstąpił do służby wojennej jako presty Żołnierz, odznaczył się w wielu bitwach, a mianowicie pod *Wagram*, gdzie 3 konie pod nim padły. Także Wódz z dawnej armji Jenerał *Chrystjani* rozstał się z tym światem. — Osadnicy algierscy nalegają aby *Marszałka Wale* odwołano.

Hiszpanja. — Pismo karlistowskie zapewnia, że *Kabrera* życie i *Mory* nie opuszczą. — Mieszkańcy *Nawarry* i *Gwipuzkoj*, pomagają *Izabellistom* do ścigania nowo utworzonych hufców karlistowskich.

Turecja. — Od czasu zaprowadzenia systemu pobierania podatków regularnych, kassa turecka została znacznie zasiloną. Codziennie przybywają z prowincji transporty pieniędzy. — Wiel-

ki *Admirał Said Basza* który udał się do *Nikomedy* aby być świadkiem spuszczenia nowego okrętu zwązszlatu, wrócił do *Stambułu* i odwiedził natychmiast Sultana w pałacu *Czyrogan*. — W tych dniach przybył do *Stambułu* *Hrabia Damas*, w towarzystwie 66 *Frauczów* udających się na osiedlenie do *Persji*.

Rozmaitości. — 32 kamienie szachownicy mogą mieć 1,121 quatuordecylljonów pozycji; jest to liczba, którą trzeba wypisać 88 zerami. Aby sobie choć po części wyobrazić niezmierną liczbę cogów; dość sobie wystawić, iż każde ziarnko piasku, jest także planetą mającą tyle ludności co cała ziemia; i gdyby ci wszyscy Ludzie od stworzenia świata grali tylko w szachy po 2ch przy jednej szachownicy, i gdyby każda partja trwała tylko godzinę, nie wyczerpnęliby jednak wszystkich cogów. — *Alfoda Dama* w *Sydney* zapytana, czyby chciała zwiedzić Anglję; odpowiedziała, iż wprawdzie życzy sobie ten kraj zwiedzić, ale nie chciałaby w nim mieszkać, z przyczyny, iż sądząc po liczbie złoczyńców przybywających co rok do *Sydney* (w to miejsce Anglja wysyła zbrodniarzy na wygnanie), Anglja musi być niegrzeczną. — We *Lwowie* zaczęto wychodzić nowe pismo czasowe *Galicja*. — Młody Malarz z *Gandawy* zwiózł do dziecin muzeum w *Paryżu* dla skopjowania niektórych obrazów. W tych dniach przydybano go w chwili, gdy zdjął 2 obrazy z ściany i chciał je chować do teki. Każdy z tych obrazów jest cenniony na 30,000 fr. Artysta chciał je ukraść z miłości do sztuki malarzkiej. — Teatr *odrodzenia* w *Paryżu*, który przez niekial czas był zamknięty z powodu niepomysłnego stanu kasy, rozpoczął znówu swoje widowiska. — 67-letni Rzeźbiarz *Flints* w *Londynie*, odebrał sobie życie z rozpaczy, z przyczyny, że odrzucono jego wzór do posagu *Nelsona*. — W obwodzie *Uabrycz* zaproponowano kilku kandydatów na patrolistów; 2ch, to jest: *Emmerston* i *Wingrove*, podziękowały za tę służbę; pierwszy podał za przyczynę, iż będąc członkiem towarzystwa wstrzemięźliwości, nie może słosownie do

przepisów służby wstępować w szynkownię; drugi zaś tłumaczył się, iż będąc *piiakiem*, nie mógłby wypełniać swoich powinności.

PRZYIEGHALI DO WARSZAWY.

Xiąże Alex: Lubiński Kamerjunker Dworu J. C. K. Mości, i Hrabia Szwajtów Adjutant Xcia Namieśnika, z Petersburga; z tejże Stolicy przybyli Bankierowie Frenkel i Naczelnik domu Berlińskiego Magous; Wodziecki Kazimierz Hrabia z Krakowa; Soltys Hrabia z Piasłowa; Witoszyński Ant: Doktor z Wielunia; Grzyński Kazim: Dzie: z Błukowa; Serwiński Ant: Dzie: z Czelepczyz. Zarski Fran: Dzie: z Ninków; Czarnowski Józef Dziedzic z Siktora.

DONIESIENIA.

FIDYBUSOW pachnących, **HUBKI** i **ŚWIECZEK** nowo go wynalazku do Sygar, i do tychże stosowne Puljaresiki, Pudełka, etc., dostać można w Fabryce Wyrobów Chemicznych Hirschenfeldta, przy ulicy Zabiej Nro 472, w pałacu Zamajskich.

W Magazynie Stroiw Damskich przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 447, przyjmują się do roboty Salopy, Szlafroki, Suknie, Mantyki, podług najświeższych Zurnali, odrabiając w dobrym gustie; oraz za zapewnieniem wykończenia na czas, za bardzo umiarkowaną cenę. Polecając się Szanownym Damsom, spodziewam się, że będą łaskawe i raczą się przekonać o moim rzetelnym doniesieniu, gdyż będzie moim staraniem aby każda z Dam była zadowolona. W tymże Magazynie można dostać **KAPELUSZY** i **CZEPKÓW** do wyboru. *Obwieska.*

Dnia 14 b. m. iadąc od ulicy Dzkiej po różnych ulicach, zgubiono **TABAKIERE ZŁOTA** wąskodługowata, na kształt Szkočkih Tabakierek, na około emaljonaną; uczciwy Znalazca raczy oddać za sowitą nagrodą, do Właściciela Domu Nro 2322 przy ulicy Dzkiej.

Osobie wychodzącej w dniu 13 bieżącego miesiąca po Koncercie z Resursy Kupieckiej, zginęła złota **BROSKA**, w formie zwinętego Węza. Łaskawy Znalazca raczy oddać za nagrodą pod Nr 1305 przy ulicy Nowy-Swiat, na pierwsze piątro.

Gdy Inwentarz pozostałości po niedy Adolffie Racibor Aptekarzu, tak dalece przez Reicenta Sikorskiego spisany został, że tylko pozostałe do zamieszczenia passywów czyli długów masę ciążących, do czego wyznaczony został termin na dzień 22 Maja r. D. godzinę 4tą z południa, w miejscu otwartego spadku czyli w domu przy ulicy Freta pod Nr 260; przeto Opieka nieletnich Kramerów jako współsuk-

cessorów spadku po Raciborze, wzywa osoby mogące mieć jakowe pretensje do masy pozostałej, aby w powyższym terminie zgłosili się, wraz z dowodami też pretensje ich usprawiedliwiającemi.

ATRAMENT CZARNY,

jako też Atrament w różnych kolorach, w ink najlepszym galunkach, za ponierną cenę w fabryce Zapalek Chemicznych E. Wasiańskiego przy ulicy Trbackiej pod Nr 636 i 7, jest do zbycia.



KAMIENICA przy ulicy Przejazd pod Nrem 649 położona, do Successorów Namieśkich należąca, sprzedana zostanie ostatecznie w drodze działów w dniu 22 Maja r. D. o godzinę 5tą z południa w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Cyw: Wydz: Ilgo, przed W. Jaworwickim Assessorem Delegowanym. Nieruchomość ta oszacowaną jest na złp. 307.010 gr. 12 1/2. Licytacja zaczyna się od summy złp. 204.673 gr. 18 1/2. Warunki przejrzeć można u Rudańskiego Mec: nasa w Warszawie pod Nrem 489 lit: B, zamieszkałego, u Zygmunta Krysińskiego Patrona Nro 550 przy ulicy Długiej i w Kancelarji W. Janickiego Pisarza Tryb: Wydz: Ilgo pod Nrem 549 urzędującego. Z summy szacunkowej, jaka postawioną będzie, zostanie na gruncie złp. 50.000, jako wierzytelność Urzędu Muncypalnego. Wajjum wynosi złp. 12.000, w srebrze.

DOM przy ulicy Długiej, z wolnej ręki do przedania. Wiadomość w Biuraku Kurjera.



Dnia 11 b. m. z domu Nr 111, zginął **PIESK** czarny, mały, podpalany, łapki cienkie żółtawe, na prawym rku mała katarakte walące; łaskawy Znalazca raczy go oddać lub dać wiadomość gdzie się znajdzie, pod powyższy Numer za nagrodą.

Z Biura Informacyjnego.

GORZELNIA parowa murowana z Suszarnią, położona od Warszawy mil 5, przy trakcie głównym Lubelskim, wyrabiała 10 korcy żyta dziennie, wraz z Browarem piwnym i Propinacją znaczną, składającą się z 2ch karczem przy szose i 2ch przy trakcie ubocznym, jako i Propinacją w miasteczku; jest do wydzierżawienia każdego czasu. Wiadomość w Biurze Informacyjnym.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 9.

TEATR WIELKI. Jutro *Anglik*. 29 raz *Wanjalda*. Na placu Nalewek codziennie, wyuczona *Konie* i *Zajac*. *Jutro w handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej*. Śniadanie: handlarz po radziwiłow. Szczupak z Bismarlem chrzanem, Karp po czesku, Okon po holenders. *Liu*: Kapaś smażony; Makaron, Pieczeń buzar; Polędwica, Potrawa, Kotlety, Raki, Szparagii i Kurczęta.